
10.

LITERATURA

Albrecht, J. a kol. 2003: Chráněná území ČR VIII - Českobudějovicko. Praha - 
Brno.

Beneš, A. 1975: Chlum. Pravěký nález pod vrcholem Kleti, Výběr 12, 269.
Beneš, A. 1984: Nová Ves, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 1980-1981, 83.
Beneš, A. - Kytlicová, 0.1991: Der Depotfund aus Temešvár - Die Entwicklung des 

südböhmischen Armrings am Ausgang der Mittelbronzezeit, Památky archeo
logické 82, 48-93.

Břeň,]. 1966: Keltské oppidum Třísov. Praha.
Břeň,]. 1975a: Pánve tzv. aylesfordského typu v Čechách, Časopis Národního mu

zea - Historické muzeum, 144 (1/2), 7-15.
Břeň,]. 1975b: Zvláštní typy sídlištních objektů na keltském oppidu v Třísově u Čes

kého Krumlova, Časopis Národního muzea - Historické muzeum, 144 (3/4), 
119-136.

Břeň,]. 1987: К výrobě tuhové keramiky na keltském oppidu v Třísově, okres Čes
ký Krumlov, Časopis Národního muzea - Historické muzeum, 156,1-9.

Břicháček, P. 1984: Holubov, Krásetín, Třísov, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Če
chách 1980-1981, 33, 56-57,127.

Břicháček, P. 1995: Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 1990-1992, 59.
Červenka, E. 2008: Neolit a eneolit v jižních Čechách. Rukopis diplomové práce. 

Fakulta filozofická Západočeské univerzity Plzeň.
Danielisová, A. - Militký, J. 2014: Pozdně laténské spony z oppida Třísov, získané 

povrchovou prospekcí v letech 2008-2013, Archeologické rozhledy 66, 40-66.
Danielisová, A. a kol. 2017: Danielisová, A. - Kysela, J. - Mihaljevič, M. - Militký, 

J., Metal working at the oppidum of Třísov, South Bohemia - a review. In: Kysela, 
J. - Danielisová, A. - Militký, J., Stories that made the Iron Age. Studies in Iron 
Age archaeology dedicated to Natalie Venclová. Praha, 83-99.

Drda, P. - Rybová, A. 2001: Model vývoje velmožského dvorce 2. - 1. století před 
Kristem, Památky archeologické 92, 284-349.

Droberjar, E. - John,]. - Zavřel, P. 2017: Římské a germánské spony ze Sedlce a z dal
ších jihočeských lokalit. In: Droberjar, E. - Komoróczy, B. (eds.), Římské a ger
mánské spony ve střední Evropě (Archeologie barbarů 2012). Brno, 199-226.

Ernée, M. 1997: Chvalšiny, Jaronín, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 1993
1995,80-81.

Ernée, M. 2004: Das Kalschinger Becken während der Vor- und Frühgeschichte. 
In: Archäologische Arbeitsgemeinschaft Ostbayern/West- und Südböhmen, 13. 
Treffen 25. - 27. 6. 2003 in Pfreimd. Rahden/Westf., 187-204.

Ernée, M. - Militký, J. 1996: Pravěké osídlení hradního návrší v Českém Krumlově, 
Archeologické výzkumy v jižních Čechách 9,179-188.

68



Franz, L. 1936\ Beiträge zur Vor- und Frühgeschichte Böhmens. Mitteilungen der 
Deutschen Gesselschaft der Wissenschaften und Künste für die Tschechoslowa
kische Republik. Praha.

Franz, L 1942: Eine keltische Niederlassung in Südböhmen. Prag.
Fridrich,]. - Líčka, M. 2004: Paleolitická kamenná industrie z Lipí, okr. České Budě

jovice, Časopis Národního muzea 173, č. 1-2,1-7.
Fröhlich, J. 1985a: Sedlovité sekeromlaty v jižních Čechách, Archeologické výzku

my v jižních Čechách 2,117-119.
Fröhlich, J. 1985b: Bohouškovice, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 1982

1983,10.
Fröhlich,]. 1992: Hromové klíny v jižních Čechách, Výběr 29, 237-245.
Fröhlich, J. 2001: Oprava archeologického omylu (Bronzová sekera z Nového Dvo

ra}, Výběr 38, 250-251.
Fröhlich, J. - Chvojka, O. - Jiřík, J. 2010: Nové ojedinelé nálezy kovových předmětů 

z doby bronzové v jižních Čechách, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 
23,73-90.

Fröhlich, J. - Parkman, M. 2003: Výšinné sídliště z rozhraní starší a strední doby 
bronzové v Blanském lese u Chvalšin na Šumavě, Archeologické výzkumy v již
ních Čechách 16,15-23.

Hájek, L. 1954: Jižní Čechy ve starší době bronzové, Památky archeologické 45, 
115-192.

Hlava, M. 2006: „Graffiti“ se zoomorfními motivy na keramické nádobě z oppida 
Třísov (okr. Český Krumlov), Pravěk NŘ 16, 423-436.

Hlava, M. 2008: Záchranný výzkum v předpolí oppida Třísov (okr. Český Krumlov) 
roku 1958, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 21,141-209.

Hlava, M. 2009: „Amulety" z oppida Třísov (okr. Český Krumlov), Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách 22,115-123.

Hlava, M. 2012: К výzkumu oppid v Čechách a na Moravě v uplynulých dvou stole
tích: legendy a fakta, Archeologie ve středních Čechách 16, 468-486.

Hrubý, P. - Chvojka O. 2004: Zum Kenntnisstand über die Höhenfundstellen mit 
Spuren hallstattzeitlicher Nutzung im Gebiet von Český Krumlov, Südböhmen. 
In: Archäologische Arbeitsgemeinschaft Ostbayern/West- und Südböhmen, 13. 
Treffen, 25. - 27. 6. 2003 in Pfreimd, Rahden/Westf., 158-186.

Hrubý, P. - Valkony, J. 1999: Nová zjištění na výšinných lokalitách z mladší doby 
halštatské na Krumlovsku. Příspěvek к poznání mikroregionu Českokrumlov- 
ské kotliny, Polečnice a Chvalšinského potoka, Archeologické výzkumy v jižních 
Čechách 12,18-32.

Chábera, S. a kol. 1985: Neživá příroda. Jihočeská vlastivěda. České Budějovice.
Chvojka, O. 2000: Dívčí Kámen, okr. Český Krumlov - hradiště pozdní doby bron

zové? In: Čech, P. - Dobeš, M. (eds.), Sborník Miroslavu Buchvaldkovi. Most, 
101-105.

Chvojka, 0.2004: Pravěké osídlení na Dívčím Kameni. In: Dívčí Kámen. Přírodní re
zervace a historický vývoj osídlení. Sborník příspěvků ze semináře dne 26. září 
2002 v Regionálním muzeu v Českém Krumlově. Křemže, 35-50.

69



Chvojka, О. 2006: Chvalšiny, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 2003,105.
Chvojka, 0.2007a: Hromadný nález bronzových předmětů z Holašovic na Českobu

dějovicku, Pravěk NŘ 15/2005, 263-297.
Chvojka, O. 2007b: Brloh pod Kletí, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 2004, 

21.

Chvojka, O. 2009: Jižní Čechy v mladší a pozdní době bronzové. Dissertationes Ar- 
chaeologicae Brunenses/ Pragensesque 6. Brno.

Chvojka, 0.2014: Ein frühbronzezeitlicher Beilhortfund von Třísov in Südböhmen. 
In: Hustý L. - Irlinger, W. - Pechtl, J. (eds.), „...und es hat doch was gebracht!". 
Festschrift für Karl Schmotz zum 65. Geburtstag. Internationale Archäologie - 
Studia honoraria 35. Rahden/Westf., 207-214.

Chvojka, О. 2015: Možnosti rekonstrukce dálkových komunikací i lokálních stezek 
v době bronzové v jižních Čechách. In: Kubů, F. - Parkman, M. (eds.), Staré stez
ky. Sborník příspěvků z konference o výzkumu starých komunikací. Prachatice 
9. - 11. 6. 2010. Zlatá stezka - Supplementum 1. Prachatice, 115-127.

Chvojka, O. a kol. 2009: Chvojka, O. - Fráňa, J. - John, J. - Menšík, R, Dva depoty ze 
starší doby bronzové v areálu mohylového pohřebiště u Nové Vsi (okr. Český 
Krumlov), Archeologické rozhledy 61, 607-636.

Chvojka, O. a kol 2017: Nové nálezy kovových předmětů z doby bronzové, doku
mentované v jižních Čechách v letech 2013-2016, Archeologické výzkumy v již
ních Čechách 30, 97-157.

Chvojka, O. - Červenka, E. 2008: Nové pravěké nálezy z okolí Českého Krumlova, 
Archeologické výzkumy v jižních Čechách 21, 97-113.

Chvojka, O. - Fröhlich, J. 2013: Ojedinělé nálezy kovových předmětů z doby bron
zové, dokumentované v jižních Čechách v letech 2010-2012, Archeologické vý
zkumy v jižních Čechách 26, 77-112.

Chvojka, O. - Havlice, J. 2009: Měděná žebra starší doby bronzové v jižních Čechách. 
Nové depoty z Přídolí, Purkarce a Chvalšin, Památky archeologické 100, 49-90.

Chvojka, O. -Jiráň, L - Metlička, M. a kol. 2017: Nové české depoty doby bronzové. 
Hromadné nálezy kovových předmětů učiněné do roku 2013. České Budějovice 
- Praha - Plzeň.

Chvojka, O. - John, J. - Zavřel, P. 2013: Fernverbindungen zwischen Südböhmen und 
dem Linzer Raum während der jüngeren Eisenzeit und römischen Kaiserzeit. 
In: Ruprechtsberger, E. M. - Urban, O. H., Vom Keltenschatz zum frühen Linze. 
Linz, 67-75.

Chvojka, O. - Karasová, Z. - Zavřel, P. 2002: Záchranný archeologický výzkum v are
álu třísovského oppida v roce 2000, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 
15,95-108.

Jančo, M. 2001: Nálezy lámp z doby rímskej v Čechách, Památky archeologické 92, 
165-183.

John, J. 2004: Povrchový průzkum oppida Třísov (okr. Český Krumlov), Archeolo
gické výzkumy v jižních Čechách 17,199-205.

John, J. 2012: Indicie kovářské výroby na jižní akropoli oppida u Třísova (okr. Čes
ký Krumlov), Archeologické výzkumy v jižních Čechách 25, 259-264.

70



John, ]. - Houfková, P. 2014: Laténský depot z Holubova, Archeologické výzkumy 
v jižních Čechách 27,181-192.

John, J. - Chvojka, O. 2013: Príklady artefaktů současného pohanství v jižních Če
chách, Studia archaeologica Brunensia 18/1, 33-41.

John, J. - Ouško, P. 2017: Laténské kovové předměty z okolí třísovského oppida. 
Prospekce v letech 2013-2016, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 30, 
281-289.

Karasová, Z. 2002: Spony z keltského oppida na Třísově, Památky archeologické 
93,226-258.

Křivánek, R. - Danielisová, A. - Drda, P 2013: Geofyzikální průzkum oppid v Čechách. 
Zhodnocení projektu (2003-2007). Archeologické studijní materiály 23. Praha.

Kysela, J. 2011: Stredomorské importy z oppida Třísov, Archeologické výzkumy 
v jižních Čechách 24,163-190.

Kysela, J. - Danielisová, A. - Militký, J. 2014: Stredomorské importy z oppida Třísov. 
Nálezy z povrchové prospekce s detektory kovů z let 2007-2013, Archeologické 
rozhledy 66, 567-608.

Kytlicová, O. 2007: Jungbronzezeitliche Hortfunde in Böhmen. Prähistorische 
Bronzefunde XX/12. Stuttgart.

Lutovský, M. 1990: Zjišťovací výzkum na hradišti u Kuklová, o. Brloh, okr. Český 
Krumlov, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 7, 83-96.

Macoun,]. 2012: Dějiny opevňování v Čechách a na Moravě. Brno.
Malinková, К 2017: Severní akropole oppida Třísov (okr. Český Krumlov) a role 

akropole v zástavbě českého oppida. Nepublikovaná diplomová práce, Ústav 
pro archeologii FF UK. Praha.

Michálek, J. - Zavřel, P 1996: Archeologické nemovité památky v okrese Český 
Krumlov. České Budějovice - Český Krumlov.

Militký, J. 1995: Nálezy keltských a antických mincí v jižních Čechách, Zlatá stezka 
2, 34-67.

Militký, J. 2015: Oppidum Hradiště u Stradonic: komentovaný katalog mincovních 
nálezů a dokladů mincovní výroby. Praha.

Moucha, V 2005: Hortfunde der frühen Bronzezeit in Böhmen. Praha.
Novák, V 2002: Topografická mineralogie jižních Čech 1966-1998. Jelmo.
Poláček, J. 1966: Dívčí Kámen. Hradiště z doby bronzové. České Budějovice.
Polách, J. 2004: Keltové v Křemežské kotlině, Výběr 41, 217-228.
Polách, J. 2005: Příspěvek к osídlení Křemžské kotliny skupinami lovců a sběračů 

v době poledové, Výběr 42, 268-275.
Polách, J. 2008: Nálezy zlomků laténských skleněných náramků v Křemžské kotlině 

mimo prostor oppida v Třísově, Výběr 45, 293-295.
Přichystal, A. 2009: Kamenné suroviny v pravěku východní části střední Evropy. 

Brno.
Sklenář, K. 1972: Nejstarší archeologické zprávy o keltském oppidu u Třísova, Ča

sopis Národního muzea - Historické muzeum 141, 26-33.
Sklenář, K. 2005: Biografický slovník českých, moravských a slezských archeologů. 

Praha.

71



Sklenář, К. 2014: Pravěká a raně středověká archeologie v dějinách Národního mu
zea. Fontes Archaeologici Pragenses 40. Praha.

Striewe, K. 1996: Studien zur Nauheimer Fibel und ähnlichen Formen der 
Spätlaténezeit. Internationale Archäologie 29. Espelkamp.

Šída, R - Hlava, M. 2007: Nálezy pozdně paleolitické a mezolitické štípané indu
strie z oppida Třísov (okr. Český Krumlov), Archeologické výzkumy v jižních 
Čechách 20, 79-87.

Šída, P. - Prostředník, J. 2004: Paleolitická kolekce kamenné industrie z Českého 
Krumlova, Archeologie ve středních Čechách 8, 69-76.

Valkony, J. 2001: Přísečná, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 1999, 276 
(č. 1290).

Venci, S. a kol. 2006: Nejstarší osídlení jižních Čech. Paleolit a mesolit. Praha.
Vondrovský, V a kol. 2015: Zpráva o výsledcích terénní prospekce v rámci projektu 

Linecká stezka, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 28, 81-99.
Waldhauser, J. 2001: Encyklopedie Keltů v Čechách. Praha.
Zavřel, P. 1985: Nová lokalita ze starší doby bronzové u Lipí (okr. České Budějovi

ce), Archeologické rozhledy 37, 565.
Zavřel, P. 1989: Lipanovice, okr. České Budějovice, Výzkumy v Čechách 1986-1987, 

104.
Zavřel, P. 1996: Současný stav poznání sídlištního zázemí oppida Třísov, Archeolo

gické rozhledy 48, 98-112.
Zavřel, P. 1997: Křemže, okr. Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 1993-1995,115.
Zavřel, P. 1998: Předstihový výzkum sídliště z mladší doby bronzové, pozdní doby 

halštatské a pozdní doby laténské v Novosedlech u Kájova, okres Český Krum
lov, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 11, 7-51.

Zavřel, P. 2001: Slávce, okr. České Budějovice, Výzkumy v Čechách 1999, 296.
Zavřel, P. 2007: Problematika komunikací doby římské a doby stěhování národů 

v jižních Čechách. In: Droberjar, E. - Chvojka, O. (eds.), Archeologie barbarů 
2006. Archeologické výzkumy v jižních Čechách - Supplementum 3, svazek I. 
České Budějovice, 269-294.

Zavřel, P. 2009: Český Krumlov, Výzkumy v Čechách 2006, 31.
Zavřel, P. 2010: Kladné (okr. Český Krumlov), Výzkumy v Čechách 2007,104.
Zavřel, P. 2011: Nové nálezy z doby římské a z doby stěhování národů v jižních 

Čechách. In: Droberjar, E. (ed.), Archeologie barbarů 2010: Hroby a pohřebiš
tě Germánů mezi Labem a Dunajem. Studia Archaeologica Suebica I. Olomouc, 
453-480.

Žebera, K. 1952: Stanoviště epipaleolitického člověka u Křemže v jižních Čechách, 
Anthropozoikum 2, 225-232.

Žebera, K. 1964: Algonkium - kvartér. In: Regionální geologie ČSSR 1/2. Praha, 
443-509.

72


